1214.

(10) Vide epistolas supra citatas.

(9) Erat is Alphonsus rex Castellæ VIII, in historia celeberrimus, qui regnavit ab anno 1158 ad annum

tumulari. Quod licet aliquibus posset absonum forte videri, ut, officio restituto, sepultura ecclesiastica negaretur, quia, juxta canonicas sanctiones, cui communicavimus vivo, communicare debemus et mortuo, recte tamen intelligentibus nihil ex hoc incongruitatis occurrit, cum, juxta Lateranensis instituta concilii (11), decedentes ex torneamentis, etsi per pœnitentiam reconcilientur Ecclesiæ, Christiana tamen sepultura priventur. Ut autem non remittere pœnam, sed commutare potius videretur, dictum regem Legionensem, memoratam filiam regis Castellæ, et omnes eorum principales consiliarios et fautores excommunicationis vinculo innodavit, mandans ut, ad quamcunque civitatem, villam, vel oppidum devenirent, nullus ibidem, eis præsens, divina officia celebraret. Dicto autem regi Castellæ, ac reginæ, uxori ejus præcepit, ut ad dissolvendam prædictam copulam operam impenderent efficacem; alioquin, in eos et terram suam similem sententiam promulgaret. Quia

(11) Concil. Lateran. sub Alexandro PP. III, cap. 20.

(12) Hactenus in epistola supra memorata.

(13) Vide epistolas libri septimi: 67, Archiepiscopo Toletano, episcopis Burgensi et Zamorensi; ut B. natam regis Castellæ, quæ a rege Legionensi recesserat, et beneficium absolutionis poscebat, absolvent; dat. Laterani, xi Kal. Junii, an vii (id est an. 1204); — 93, Archiepiscopis Compostellano et Toletano; episcopis Tirasonensi et Colimbriensi; ut natam regis Castellæ inducant ad restituenda regi Legionensi oppida, quæ sive dotis titulo, sive donationis propter nuptias, ab ipso sibi assignata fuerant; dat. Laterani, xii Kal. Julii, an. vii; — 94, Archiepiscopo Compostellano, episcopis Zamorensi et Palentino; ut regem Legionensem respicientem absolvent; dat. Laterani, xiii Kal. Julii, an. vii.

(14) Ad ista pertinere videntur ea quæ leguntur apud Albertum Krantzium, *Chron. Dan. Suet. Norvag.* Sic enim auctor ille, *Norvag.* lib. vi, pag. 784: quæ quidem a Saxone de verbo ad verbum mutuavit: « In Norvagia dein post aliquantum temporis intervallum novi motus consurgunt. Nam Suecus quidam, fabro patre genitus, sacerdotii (quod in Pherogia aliquandiu gesserat) partibus abductis, Norvagam petens, religionis munus militia temeravit, Osteni cujusdam ab Erlingo (regnabat tunc temporis Erlingus in Norvagia) prostrati adductus. Cujus agmini per desertia fugienti fortuito obvius, ducem se præfuit, resque adversum viatores novare cœpit. Et, ne generis titulo carere videretur, originem mentitus, Haraldum Hiberniensem avum sibi vindicando, Siwardo se procreatum confingit; cujus etiam nomen filio, quem antea patris vocabulo Una appellaverat, aptavit. Et, ut omnia prioris fortunæ monumenta subrueret, proavique vocabulum in eo representari videretur, simulatæ prosapiæ decus novi nominis ornamentis usurpare sustinuit, magnamque se, in argumentum generis, vocilari constituit. Quod tam imprudens mendacium, turbulento militum errore, credulaque vulgi suffragatione protectum, ad totius Norvagiæ cruentissimum stragem extremamque perniciem penetravit. Idem, cum adhuc privatus Suetiæ ducem Burgerium petisset, sacerdoti, cujus forte hospitio usus erat, stolam, præcipuum diaconi insigne, cum libro sacerdotalia sacra continente, dono dedisse fertur. »